



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

TINGHALLEN A/S

TINGVEJ 2, 8800 VIBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. marts 2018**

Svend Aage Pedersen

CVR-NR. 40 77 47 18

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Tinghallen A/S Tingvej 2 8800 Viborg Telefon: 86 62 61 00 Hjemmeside: www.tinghallen.dk CVR-nr.: 40 77 47 18 Stiftet: 8. november 1965 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Bertelsen, Formand John Jansson, Næstformand Per Dragheim Michael Døssing Lars Kaasgaard Hans Erik Lund Niels Sønderby Christensen
Direktion	Claus Donslund
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Sct. Mathias Gade 21 8800 Viborg
Advokat	Leoni Advokater Sct. Mathias Gade 96 B 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i gennemførelse af egne arrangementer, indlejning af arrangementer samt restaurationsdrift både i tilknytning til foranstående, men også til blandt andet møder, fester og konferencer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for yderst tilfredsstillende.

I forhold til 2016, som var et godt år, bød 2017 på en stigning i antallet af gennemførte arrangementer, rekordstort besøgstal, betydelig fremgang i vores Ouverture-sponsorordning samt et væsentligt stigende billetsalg og ligeledes et stigende restaurantssalg.

Selskabet gennemførte i 2017 en gennemgribende renovering og modernisering af BDO Lounge til 8.937 tkr., så vi hermed på dette område er fremtidssikrede og for alvor kan gå ind i møde- og konferencemarkedet. Hele renoveringen og moderniseringen gjorde at vi var nødsaget til at holde BDO Lounge lukket i 3 måneder.

På trods af lukkeperioden i BDO Lounge byder resultat før skat på en klar forbedring i forhold til 2016, og et positivt resultat før skat på 1.493 tkr. mod budgetteret 152 tkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer at regnskabsårene 2018 og 2019 vil blive påvirket i stor grad pga. ombygning og udbygning af Tinghallen, hvilket betyder at vi må lukke ned for nogle aktiviteter.

Vi gennemfører således i lukkeperioden arrangementer og events i andre lokaliteter, men der kommer en stor reduktion i det samlede antal arrangementer og dermed forventes resultat for 2018 at blive negativt.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
NETTOOMSÆTNING		23.823.300	20.792.753
Vareforbrug		-11.285.454	-9.647.441
Andre driftsindtægter.....		3.920.491	3.893.000
Andre eksterne omkostninger.....		-4.784.018	-4.545.616
BRUTTORESULTAT		11.674.319	10.492.696
Personaleomkostninger.....	1	-9.731.264	-8.913.064
Af- og nedskrivninger.....		-444.650	-312.095
Andre driftsomkostninger.....		0	-312.271
DRIFTSRESULTAT		1.498.405	955.266
Andre finansielle indtægter.....		4.533	5.377
Andre finansielle omkostninger.....		-9.440	-44.728
RESULTAT FØR SKAT		1.493.498	915.915
Skat af årets resultat.....	2	-341.266	-195.286
ÅRETS RESULTAT		1.152.232	720.629
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.152.232	720.629
I ALT		1.152.232	720.629

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.349.810	1.082.411
Indretning af lejede lokaler.....		7.225.400	0
Materielle anlægsaktiver.....	3	9.575.210	1.082.411
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		622.500	600.000
Finansielle anlægsaktiver.....	4	622.500	600.000
ANLÆGSAKTIVER.....		10.197.710	1.682.411
Råvarer og hjælpematerialer.....		290.886	290.678
Varebeholdninger.....		290.886	290.678
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.691.534	1.759.889
Udskudte skatteaktiver.....		0	7.000
Andre tilgodehavender.....		214.796	65.724
Periodeafgrænsningsposter.....		151.298	280.082
Tilgodehavender.....		2.057.628	2.112.695
Andre værdipapirer.....		22.000	22.170
Værdipapirer.....		22.000	22.170
Likvide beholdninger.....		10.657.450	14.644.288
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		13.027.964	17.069.831
AKTIVER.....		23.225.674	18.752.242
PASSIVER			
Aktiekapital.....		869.500	869.500
Overført overskud.....		12.668.632	11.516.400
EGENKAPITAL.....	5	13.538.132	12.385.900
Hensættelse til udskudt skat.....		145.000	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		145.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.601.852	1.178.787
Skyldig selskabsskat.....		29.266	77.286
Anden gæld.....		1.785.763	1.420.048
Periodeafgrænsningsposter.....		6.125.661	3.690.221
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.542.542	6.366.342
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		9.542.542	6.366.342
PASSIVER.....		23.225.674	18.752.242
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 20 (2016: 18)			
Løn og gager.....	8.987.082	8.292.738	
Pensioner.....	641.810	524.383	
Andre omkostninger til social sikring.....	102.372	95.943	
	9.731.264	8.913.064	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	189.266	77.286	
Regulering af udskudt skat.....	152.000	118.000	
	341.266	195.286	
Materielle anlægsaktiver			3
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2017.....	8.677.718	0	
Tilgang.....	1.620.588	7.316.861	
Kostpris 31. december 2017.....	10.298.306	7.316.861	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	7.595.307	0	
Årets afskrivninger	353.189	91.461	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	7.948.496	91.461	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	2.349.810	7.225.400	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2017.....		600.000	
Tilgang.....		22.500	
Kostpris 31. december 2017.....		622.500	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		622.500	

NOTER

Note

Egenkapital

5

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	869.500	11.516.400	12.385.900
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.152.232	1.152.232
Egenkapital 31. december 2017.....	869.500	12.668.632	13.538.132

Eventualposter mv.

6

Operationelle leasing- og lejeforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasing- og lejeaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 245 tkr.

Leasing- og lejekontrakterne har en restløbetid på mellem 19-28 måneder med en samlet restleasing- og restlejejdelse på 443 tkr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftaler, hvor forpligtelsen på balancetidspunktet udgør 23.920 tkr. i uopsigelighedsperioden (uden hensyntagen til pristalsregulering), som udløber inden for 8-12 år. Efter udløb af uopsigelighedsperioden kan lejemålet opsiges efter forudgående varsel.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Ingen.
